Дело № 2-549-2613/2025

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

город Сургут                                                                               20 марта 2025 года

Мировой судья судебного участка № 13 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Айткулова Д.Б.,
при секретаре Шакура Т.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью ПКО «Сириус» к Базаровой Марине Викторовне о взыскании задолженности по договору микрозайма № 251083-0418140504 от 18.04.2024, расходов по оплате государственной пошлины, судебных издержек на оплату юридических услуг.
Руководствуясь ст.ст. 232.2, 232.4 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования общества с ограниченной ответственностью ПКО «Сириус» к Базаровой Марине Викторовне о взыскании задолженности по договору микрозайма № 251083-0418140504 от 18.04.2024, расходов по оплате государственной пошлины, судебных издержек на оплату юридических услуг– удовлетворить частично.
Взыскать с Базаровой Марины Викторовны, паспортные данные......, орган выдавший документ: 860..., в пользу общества с ограниченной ответственностью ПКО «Сириус» ОГРН: 1184632009143, ИНН: 4632245370,  задолженность по договору микрозайма № 251083-0418140504 от 18.04.2024 в размере 21 984 (двадцать одна тысяча девятьсот восемьдесят четыре) рубля 00 копеек (из которых 10 000 рублей 00 коп. – задолженность по основному долгу, 11 984 руб. 00 коп. – задолженность по процентам за пользование заемными денежными средствами), судебные издержки на оплату юридических услуг в размере 5 000 (пять тысяч) рублей 00 копеек, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путём подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 13 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.

Мировой судья              				                            	     Д.Б. Айткулова
КОПИЯ ВЕРНА
Мировой судья судебного участка №13 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры _____________Д.Б.Айткулова
«20» марта 2025 года
Подлинный документ находится в деле № 2-549-2613/2025